por concepto de soporte, período de vigencia del licenciamiento y demás obligaciones que 
requieran ejecutarse de forma posterior al plazo de ejecución contractual. 

PRESUPUESTO OFICIAL: 

El presupuesto oficial estimado para la presente contratación es de CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO ($ 443.673.395), así como todos los gastos, impuestos, deducciones y 
retenciones a que legalmente haya lugar, así como los costos directos e indirectos que se generen. 

Los costos y gastos en que incurran los oferentes para la elaboración y presentación de las